
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 марта 2024 г.                                                                                                          № 224 
 
 
О внесении изменений в главу 1 

Порядка предоставления жилых 

помещений муниципального 

специализированного жилищного 

фонда в Старооскольском городском 

округе, утвержденного решением 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 07 октября                 

2008 года № 187 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 

2023 года № 2386 «О государственной информационной системе «Единая 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере», постановлением 

Правительства Белгородской области от 28 декабря 2020 года № 587-пп «О 

предоставлении сведений о составе семьи при получении гражданами мер 

социальной поддержки в Белгородской области», руководствуясь Уставом 

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в главу 1 Порядка предоставления жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда в Старооскольском 

городском округе, утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 07 октября 2008 года № 187 (с изменениями, внесенными 

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 25 февраля 

2011 года № 537, от 28 апреля 2012 года № 736, от 28 мая 2012 года № 750,                       

от 24 октября 2014 года № 240, от 22 мая 2015 года № 308, от 24 декабря 2019 года 

№ 329, от 29 мая 2020 года № 375), следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 1.6.6 пункта 1.6 изложить в следующей редакции: 



2 
 

«1.6.6. Сведений о составе семьи;»; 

1.2. В пункте 1.61 слова «подпунктах 1.6.6 и 1.6.7» заменить словами 

«подпункте 1.6.7»; 

1.3. В пункте 1.11 слова «Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной 

системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной 

политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 


